eâmara c-Municipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 84/2018. Em 4 de outubro de 2.018.
ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Lei n° 140 a 148/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 140/2018 — ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA "MARIA DOS ANJOS SILVA ABREU" PARA DENOMINAR PRAÇA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 141/2018 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI MUNICIPAL N° 6.588, DE 5 DE JULHO DE
2018 QUE "DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO
DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 142/2018 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI N° 6.430, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017,
QUE "DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2018 A
2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 143/2018 - ESTIMA A RECEITA E
FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO DE 2019
(autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 144/2018 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA APRESENTAÇÃO DE CADERNETA DE VACINAÇÃO
PARA MATRÍCULA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI (autoria do
Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 145/2018 - DISPÕE SOBRE A
POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI,
ORGANIZADA NO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 146/2018 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA "LEONICE SALMERON MARTOS" PARA DENOMINAR PRAÇA
ROTATÓRIA EM BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

&trilara cikunicipal carigcti
Estado de São Paulo

8. PROJETO DE LEI N° 147/2018 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR "LUIZ SALMERON LOPES" PARA DENOMINAR UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE, EM BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI N° 148/2018 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA "ENCARNAÇÃO FERNANDES LOPES", PARA DENOMINAR
PRAÇA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

Lembramos a Vossa Excelência que, por força do § 1°
do art. 274, do Regimento Interno da Câmara, é de quarenta dias o prazo para a
apresentação de emendas ao Projeto de Lei n° 143/2018.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.